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Department of the Treasury
Internal Revenue ServiceInstructions for Form 8886

(Rev. March 2010)

(Use with the December 2007 revision of Form 8886.)
Reportable Transaction Disclosure Statement

Section references are to the Internal obtain the same or similar types of tax Participation in aRevenue Code unless otherwise noted. consequences and is either factually
similar or based on the same or similar Reportable TransactionGeneral Instructions tax strategy. Receipt of an opinion A reportable transaction is a transaction
regarding the tax consequences of the described in one or more of the
transaction is not relevant to thePurpose of Form following categories.
determination of whether theUse Form 8886 to disclose information
transaction is the same as or Listed Transactionsfor each reportable transaction in which
substantially similar to anotheryou participated. See Participation in a A listed transaction is a transaction that

Reportable Transaction, below, to transaction. Further, the term is the same as or substantially similar to
determine if you participated in a substantially similar must be broadly one of the types of transactions that the
reportable transaction. For more IRS has determined to be a taxconstrued in favor of disclosure. See
information on the disclosure rules, see avoidance transaction. TheseRegulations section 1.6011-4(c)(4) for
Regulations section 1.6011-4. transactions are identified by notice,examples.

regulation, or other form of publishedGenerally, you must file a separate
guidance as a listed transaction. ForForm 8886 for each reportable Tax Benefit existing guidance see Notice 2009-59,transaction. However, you may report
2009-31 I.R.B. 170, available at www.A tax benefit includes deductions,more than one transaction on one form
irs.gov/pub/irs-irbs/irb09-31.pdf. Forexclusions from gross income,if the transactions are the same or
updates to this list, go to the IRS webnonrecognition of gain, tax credits,substantially similar. See the definition
page at www.irs.gov/businesses/of substantially similar below. adjustments (or the absence of
corporations and click on Abusive Taxadjustments) to the basis of property, The fact that a transaction must be Shelters and Transactions. The listedstatus as an entity exempt from federalreported on this form does not mean transactions will also be periodically

income taxation, and any other taxthe tax benefits from the transaction will updated in future issues of the Internal
consequences that may reduce abe disallowed. Revenue Bulletin. You can find a notice
taxpayer’s federal tax liability by or ruling in the Internal RevenueProhibited tax shelter transactions.
affecting the amount, timing, character, Bulletin at www.irs.gov/pub/irs-irbs/Generally, the term ‘‘prohibited tax
or source of any item of income, gain, irbXX-YY.pdf, where XX is the two-digitshelter transaction’’ means listed
expense, loss, or credit. year and YY is the two-digit bulletintransactions, transactions with

number. For example, you can findcontractual protection, or confidential
Notice 2009-59, 2009-31 I.R.B. 170, attransactions. See the definition of these Tax Structure www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb09-31.pdf.categories below. There may be

The tax structure of a transaction is anyadditional disclosure requirements for You have participated in a listedfact that may be relevant totax-exempt entities with respect to transaction if any of the following
understanding the purported or claimedthese types of transactions. If you are a applies.
federal income tax treatment of thetax-exempt entity and you are a party to • Your tax return reflects tax

a prohibited tax shelter transaction, you transaction. consequences or a tax strategy
may be required to file Form 8886-T, described in published guidance that
Disclosure by Tax-Exempt Entity lists the transaction.
Regarding Prohibited Tax Shelter • You know or have reason to knowWho Must File
Transaction, in addition to filing Form that tax benefits reflected on your taxAny taxpayer, including an individual,8886. For more information, see the return are derived directly or indirectlytrust, estate, partnership, S corporation,Instructions for Form 8886-T. from such tax consequences or taxor other corporation, that participates in strategy.

a reportable transaction and is requiredDefinitions • You are in a type or class of
to file a federal tax return or information individuals or entities that published
return must file Form 8886. However, aTransaction guidance treats as participants in a
regulated investment company (RIC) listed transaction.A transaction includes all of the factual
(as defined in section 851) or anelements relevant to the expected tax Exception. If you participated in ainvestment vehicle that is at least 95%treatment of any investment, entity, transaction that is the same as or
owned by one or more RICs at all timesplan, or arrangement and it includes substantially similar to the transaction
during the course of a transaction is notany series of steps carried out as part described in Notice 2002-35, 2002-21
required to file Form 8886 for anyof a plan. I.R.B. 992, available at www.irs.gov/
transaction other than a listed pub/irs-irbs/irb02-21.pdf (tax avoidance

Substantially Similar transaction (as defined below) or a using notional principal contracts) solely
transaction of interest (as defined onA transaction is substantially similar to as a result of your direct or indirect
page 3).another transaction if it is expected to interest in a pass-through entity, you
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are not required to disclose the above. If disclosure by a pass-through single tax year or $20 million in any
transaction on Form 8886. For more entity (partnership, S corporation, or combination of tax years.
information, see Notice 2006-16, trust) is limited, but disclosure by the • For partnerships with only
2006-9 I.R.B. 538, available at www.irs. partner, shareholder, or beneficiary is corporations (excluding S corporations)
gov/pub/irs-irbs/irb06-09.pdf. not limited, then the pass-through entity as partners (looking through any

(but not the partner, shareholder, or partners that are also partnerships), at
Confidential Transactions beneficiary) has participated in the least $10 million in any single tax year

confidential transaction. or $20 million in any combination of taxA confidential transaction is a
years, whether or not any losses flowtransaction that is offered to you or a
through to one or more partners.Transactions Withrelated party (as described in section
• For all other partnerships and S267(b) or 707(b)) under conditions of Contractual Protection
corporations, at least $2 million in anyconfidentiality and for which you or a A transaction with contractual single tax year or $4 million in anyrelated party paid an advisor a protection is a transaction for which you combination of tax years, whether orminimum fee (defined below). A have, or a related party (as described in not any losses flow through to one ortransaction is considered to be offered sections 267(b) or 707(b)) has, the right more partners or shareholders.under conditions of confidentiality if the to a full refund or partial refund of fees • For trusts, at least $2 million in anyadvisor places a limitation on your if all or part of the intended tax single tax year or $4 million in anydisclosure of the tax treatment or tax consequences from the transaction are combination of tax years, whether orstructure of the transaction and the not sustained. It also includes a not any losses flow through to one orlimitation on disclosure protects the transaction for which fees are more beneficiaries. (At least $50,000confidentiality of the advisor’s tax contingent on your realization of tax for a single tax year if the loss arosestrategies. The transaction is treated as benefits from the transaction. For from a section 988 transaction definedconfidential even if the conditions of exceptions and other details, see in section 988(c)(1) (relating to foreignconfidentiality are not legally binding on Regulations section 1.6011-4(b)(4) and currency transactions), whether or notyou. See Regulations section Rev. Proc. 2007-20, 2007-7 I.R.B. 517, the loss flows through from an S1.6011-4(b)(3) for more information. available at www.irs.gov/pub/irs-irbs/ corporation or partnership).Minimum fee.  For a corporation irb07-07.pdf.

Section 165 loss. For purposes of(excluding S corporations), or a
You have participated in a the above threshold amounts, a sectionpartnership or trust in which all of the

transaction with contractual protection if 165 loss is adjusted for any salvageowners or beneficiaries are
your tax return reflects a tax benefit value and for any insurance or othercorporations (excluding S corporations),
from the transaction and, as described compensation received. However, athe minimum fee is $250,000. For all
above, you have the right to a full or section 165 loss does not take intoothers, the minimum fee is $50,000.
partial refund of fees or the fees are account offsetting gains, other income,

The minimum fee includes all fees contingent. All facts and circumstances or limitations. The full amount of a loss
for a tax strategy, for advice (whether relating to the transaction will be is taken into account in the year it was
or not tax advice), or for the considered when determining whether sustained, regardless of whether all or
implementation of a transaction. Fees a fee is refundable or contingent, part of the loss enters into the
include payment in whatever form paid, including the right to reimbursements of computation of a net operating loss
whether in cash or in kind, for services amounts that the parties to the under section 172 or a net capital loss
to analyze the transaction (whether or transaction have not designated as under section 1212 that is a carryback
not related to the tax consequences of fees or any agreement to provide or carryover to another year. A section
the transaction), for services to services without compensation. If a 165 loss does not include any portion of
implement the transaction, for services pass-through entity (partnership, S a loss, attributable to a capital loss
to document the transaction, and for corporation, or trust) has the right to a carryback or carryover from another
services to prepare tax returns to the full or partial refund of fees or has a year, that is treated as a deemed
extent return preparation fees are contingent fee arrangement, but the capital loss under section 1212.
unreasonable. You are treated as partner, shareholder, or beneficiary

In determining whether a transactionpaying fees to an advisor if you know or individually does not, then the
results in a taxpayer claiming a lossshould know that the amount you pay pass-through entity (but not the partner,
that meets the threshold amounts overwill be paid indirectly to the advisor, shareholder, or beneficiary) has
a combination of tax years as describedsuch as through a referral fee or participated in the transaction with
above, only losses claimed in the taxfee-sharing arrangement. Fees do not contractual protection.
year that the transaction is entered intoinclude amounts paid to a person,
and the 5 succeeding tax years areincluding an advisor, in that person’s Loss Transactions combined.capacity as a party to the transaction. A loss transaction is a transaction that

The IRS will scrutinize all of the facts The types of losses included in thisresults in your claiming a loss under
and circumstances in determining category are section 165 losses,section 165 (described later) if the
whether consideration received in including amounts deductible under aamount of the section 165 loss is as
connection with a confidential provision that treats a transaction as afollows.
transaction constitutes fees. For sale or other disposition or otherwise• For individuals, at least $2 million in
purposes of determining the minimum results in a deduction under sectionany single tax year or $4 million in any
fee, related parties (as described in 165. However, this category does notcombination of tax years. (At least
section 267(b) or 707(b)) will be treated include losses described in Rev. Proc.$50,000 for a single tax year if the loss
as the same individual or entity. 2004-66, 2004-50 I.R.B. 966, availablearose from a section 988 transaction

at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb04-50.pdfYou have participated in a defined in section 988(c)(1) (relating to
(or future published guidance).confidential transaction if your tax foreign currency transactions), whether

return reflects a tax benefit from the or not the loss flows through from an S You have participated in a loss
transaction and your disclosure of the corporation or partnership). transaction if your tax return reflects a
tax treatment or tax structure of the • For corporations (excluding S section 165 loss that equals or exceeds
transaction is limited as described corporations), at least $10 million in any the applicable threshold amount. If you
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are a partner, shareholder, or more information, see the instructions at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb04-50.pdf;
for line 2 on page 6. Rev. Proc. 2004-68; and Rev. Proc.beneficiary of a pass-through entity

2007-20. The IRS may also determine(partnership, S corporation, or trust), However, Notice 2006-6 does not
by individual letter ruling that anyou have participated in a loss relieve taxpayers of any disclosure
individual letter ruling request satisfiestransaction if your tax return reflects a obligations for significant book-tax
the reporting requirements. Seesection 165 loss allocable to you from difference transactions that should have
Request for Ruling below for morethe pass-through entity (disregarding been disclosed on a return with a due
information on submitting a letter rulingnetting at the entity level) that equals or date prior to January 6, 2006. If you are
request.exceeds the applicable threshold filing Form 8886 to disclose a

amount. For this purpose, a tax return transaction with a significant book-tax Shareholders of Foreignis deemed to reflect the full amount of difference that was due prior to January Corporationsthe section 165 loss allocable to the 6, 2006, write “book-tax difference” in
taxpayer, regardless of whether all or Special rules apply to determineparentheses after the name of the
part of the loss enters in the whether a reporting shareholder of atransaction on line 1a. If any other
computation of a net operating loss foreign corporation participated in adisclosure category also applies, check
under section 172 or net capital loss reportable transaction. A reportingthe appropriate box(es) on line 2. For
under section 1212 that the taxpayer shareholder means a U.S. shareholdermore information on book-tax difference
may carry back or carry over to another in a controlled foreign corporation, or atransactions, see Regulations section
year. 10% shareholder (by vote or value) of a1.6011-4 in effect before August 3,

qualified electing fund. For all2007, and the instructions for Form
Transactions of Interest categories of reportable transactions8886 for the year in which the

except transactions of interest, atransaction should have beenA transaction of interest is a transaction
reporting shareholder participates in adisclosed.that is the same as or substantially
reportable transaction if the foreignsimilar to one of the types of Transactions With a Brief Asset corporation would be considered totransactions that the IRS has identified Holding Period participate in the transaction if it were aby notice, regulation, or other form of
domestic corporation filing a tax returnThe disclosure requirement for thispublished guidance as a transaction of
reflecting items from the transaction. Acategory has been eliminated forinterest. It is a transaction that the IRS
reporting shareholder of a foreigntransactions entered into on or afterand Treasury Department believe has a
corporation participates in a transactionAugust 3, 2007. However, this does notpotential for tax avoidance or evasion,
of interest if the published guidancerelieve taxpayers of any disclosurebut for which there is not enough
identifying the transaction includes theobligations for brief asset holdinginformation to determine if the
reporting shareholder among the typestransactions that were entered intotransaction should be identified as a tax
or classes of individuals or entitiesbefore August 3, 2007. The rules foravoidance transaction. The requirement
identified as participants. Seebrief asset holding period reportableto disclose transactions of interest
Regulations section 1.6011-4(c)(3)(i)(G)transactions entered into before Augustapplies to transactions of interest
for details.3, 2007, are contained in Regulationsentered into after November 1, 2006.

section 1.6011-4 in effect prior toFor existing guidance, see Notice
August 3, 2007. Request for Ruling2009-55, 2009-31 I.R.B. 170, available

at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb09-31.pdf. You may request a ruling from the IRSThis category includes transactions
The IRS may issue a new, or update to determine whether a transactionthat result in your claiming a tax credit
the existing, notice, regulation, or other must be disclosed. The request for a(including a foreign tax credit) of more
form of guidance that identifies a ruling must be submitted to the IRS bythan $250,000 if the asset giving rise to
transaction as a transaction of interest. the date Form 8886 would otherwise bethe credit was held by you for 45 days

required to be filed. See Regulationsor less. For purposes of determining theYou have participated in a section 1.6011-4(f). For moreholding period of the asset, thetransaction of interest if you are one of information on requesting a ruling, seeprinciples of section 246(c)(3) andthe types or classes of individuals or Rev. Proc. 2009-1, 2009-1 I.R.B. 1,(c)(4) apply. Disregard any transactionsentities identified as participants in the available at www.irs.gov/pub/irs-irbs/generating a foreign tax credit fortransaction in the published guidance irb09-01.pdf, or subsequent IRSwithholding taxes or other taxesdescribing the transaction of interest. guidance. The potential obligation ofimposed on a dividend that are not
the taxpayer to disclose the transactiondisallowed under section 901(k)Eliminated Categories will not be suspended during the period(including transactions eligible for the
that the ruling request is pending.exception for security dealers underTransactions With a Significant section 901(k)(4)). See Rev. Proc.

Book-Tax Difference 2004-68, 2004-50 I.R.B. 969, available Recordkeeping
The disclosure requirement for this at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb04-50.pdf, You must keep a copy of all documents
category has been eliminated by Notice for a list of exceptions for this category and other records related to a
2006-6, 2006-5 I.R.B. 385, available at of reportable transaction. reportable transaction. See Regulations
www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb06-05.pdf. section 1.6011-4(g) for more details.Exceptions to ReportableTransactions with a significant book-tax
difference are no longer reportable Transaction Categories, When and How To File
transactions. These transactions do not Published Guidance Attach Form 8886 to your income taxneed to be disclosed on Form 8886.

A transaction is not considered a return or information return (including aFor more details, see Notice 2006-6.
reportable transaction if the IRS makes partnership, S corporation, or trust

If the significant book-tax difference a determination in published guidance return), including amended returns, for
transaction is also a transaction that it is not subject to the reporting each tax year in which you participated
described in any of the remaining requirements. For more information see in a reportable transaction. If a
reportable transaction categories, the Rev. Proc. 2004-66; Rev. Proc. reportable transaction results in a loss
transaction must still be disclosed. For 2004-67, 2004-50 I.R.B. 967, available or credit carried back to a prior tax
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year, attach Form 8886 to an with OTSA as provided in Also file information, see section 6707A; Notice
application for tentative refund (Form separately, above. 2005-11, 2005-7 I.R.B. 493, available
1045 or 1139) or amended return for • Listed Transaction entered into at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb05-07.pdf;
the carryback years. after August 2, 2007. If you entered and Rev. Proc. 2007-21, 2007-9 I.R.B.

into a transaction after August 2, 2007, 613, available at www.irs.gov/pub/Also file separately. If this is an that later becomes a listed transaction, irs-irbs/irb07-09.pdf.
initial year filing of Form 8886, send an then you must file Form 8886 with If you have a reportable transactionexact copy of the form to the Office of OTSA within 90 days after the date on understatement, an accuracy-relatedTax Shelter Analysis at the following which the transaction became a listed penalty may be imposed under sectionaddress when you file the form with transaction. 6662A. This penalty applies to theyour tax return: • Transaction of Interest entered amount of the understatement that is

into after November 1, 2006. If youInternal Revenue Service attributable to any listed transaction and
entered into a transaction afterOTSA Mail Stop 4915 any reportable transaction (other than a
November 1, 2006, that later becomes1973 North Rulon White Blvd. listed transaction) with a significant tax
a transaction of interest, then you mustOgden, Utah 84404 avoidance purpose. The penalty
file Form 8886 with OTSA within 90 increases for transactions that are notIf you file your income tax return days after the date on which the disclosed on Form 8886 in accordanceelectronically, the copy sent to OTSA transaction became a transaction of with these instructions. If themust show exactly the same interest. transaction is not disclosed and ainformation, word for word, provided

However, the published guidance reportable transaction understatementwith the electronically filed return and it
under which the transaction becomes a exists, you may not have a reasonablemust be provided on the official IRS
listed transaction or transaction of cause and good faith defense underForm 8886 or an exact copy of the
interest may also provide the time for section 6664(d) with respect to theform. If you use a computer-generated
filing Form 8886. You must file Form accuracy-related penalty under sectionor substitute Form 8886, it must be an
8886 in the time and in the manner 6662A. For more information, seeexact copy of the official IRS form. See
stated above regardless of whether you section 6662A and Notice 2005-12,the instructions for your income tax
participated in the transaction in the 2005-7 I.R.B. 494, available at www.irs.return for information on electronic filing
year in which the transaction became a gov/pub/irs-irbs/irb05-07.pdf.and substitute forms.
listed transaction or transaction of A penalty under section 6707A is
interest. assessed for each failure by anySpecial Filing Rules

individual or entity required to file aSubsequent Loss Transactions
Form 8886 if the individual or entity (a)60-day OTSA Extension If a transaction becomes a loss fails to attach Form 8886 to theIf you are a partner in a partnership, transaction because the losses equal or appropriate original, amended return, orshareholder in an S corporation, or exceed the threshold amounts application for tentative refund, (b) failsbeneficiary of a trust who receives a described above in Loss Transactions to file the form with OTSA, if required,timely Schedule K-1 less than 10 on page 2, Form 8886 must be filed as or (c) files a form that fails to include allcalendar days before your return due an attachment to your income tax the information required (or includesdate (including extensions) and, based return or information return for the first incorrect information). The Form 8886on receipt of the timely Schedule K-1, tax year in which the threshold amount must be completed in its entirety withyou determine that you participated in a is reached and to any subsequent all required attachments to bereportable transaction, Form 8886 will income tax return or information return considered complete. Do not enternot be considered late if you file Form that reflects any amount of section 165 “Information provided upon request” or8886 with OTSA within 60 days after loss from the transaction. “Details available upon request,” or anythe due date of your return including
similar statement in the space provided.Multiple Disclosuresextensions.
Inclusion of any such statementsIf you are required to file Form 8886,
subjects you to penalty under sectionsDesignation as a Listed you must do so regardless of whether
6707A and 6662A.Transaction and/or Transaction you also plan to disclose the

transaction under other publishedof Interest After Filing Tax If you are required to pay a
guidance, for example, Regulations penalty under section 6707A orReturn
section 1.6662-3(c)(2). section 6662A, you may beCAUTION

!
If a transaction becomes a listed

required to disclose them on reportstransaction or a transaction of interest
filed with the Securities and ExchangePenaltiesafter you file a tax return (including an
Commission. If you do not discloseamended return) reflecting your There is a monetary penalty under
these penalties, you may incurparticipation in the listed transaction or section 6707A for the failure to include
additional penalties under sectiontransaction of interest and before the on any return or statement any
6707A(e). For more information, seerunning of the period of limitations for information required to be disclosed
section 6707A(e) and Rev. Proc.assessment of tax for any tax year in under section 6011 with respect to a
2005-51, 2005-33 I.R.B. 296, availablewhich you participated in the listed reportable transaction. The penalty for
at www.irs.gov/pub/irs-irbs/irb05-33.pdf,transaction or transaction of interest, failure to include information with
amplified by Rev. Proc. 2007-25,then you must file Form 8886 according respect to a reportable transaction,
2007-12 I.R.B. 761, available at www.to the following rules. other than a listed transaction, is
irs.gov/pub/irs-irbs/irb07-12.pdf.• Listed Transaction entered into $10,000 in the case of an individual,

before August 3, 2007. If you entered and $50,000 in any other case. The Previously Undisclosed
into a transaction before August 3, penalty for failure to include information

Listed Transactions2007, that later becomes a listed with respect to a listed transaction is
transaction, then you must attach Form $100,000 in the case of an individual If you are required to disclose a listed
8886 to the first tax return you file after and $200,000 in any other case. This transaction and fail to do so within the
the date the transaction became a penalty is in addition to any other time and manner prescribed under
listed transaction. Also file Form 8886 penalty that may be imposed. For section 6011 and the related
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regulations, then under section Initial year filer. If this is the first year
that you are filing a Form 8886 to6501(c)(10) the period to assess any Specific Instructions
disclose this transaction, check this boxtax with respect to the listed transaction
and file a duplicate copy of the formwill be extended beyond the normal How To Complete with OTSA (see When and How To Fileassessment period until one year after
above).the earlier of either: Form 8886
Protective disclosure. You may• The date you disclose the transaction In order to be considered complete,
indicate that you are filing on aby filing Form 8886 in the manner Form 8886 must be completed in its
protective basis by checking this boxentirety with all required attachments.prescribed in Rev. Proc. 2005-26,
(under the option provided inTo be considered complete, the2005-17 I.R.B. 965, available at www. Regulations section 1.6011-4(f)).information provided on the form mustirs.gov/pub/irs-irbs/irb05-17.pdf (or Generally, the IRS will not treat a Formdescribe the expected tax treatmentsubsequently published guidance), or 8886 filed on a protective basis anyand all potential tax benefits expected• The date that a material advisor differently than other Forms 8886. Anto result from the transaction, describe

provides the information required under incomplete form containing a statementany tax result protection with respect to
that information will be provided onsection 6112 in response to a request the transaction, and identify and
request is not a complete disclosureby the IRS under section 6112. describe the transaction in sufficient
statement. For a protective disclosuredetail for the IRS to be able to
to be effective, you must properlySection 6501(c)(10) is effective for understand the tax structure of the
complete and file Form 8886 andtax years with respect to which the reportable transaction and identify all
provide all required information. Seeparties involved in the transaction. Alimitations period on assessment did
How To Complete Form 8886 above.Form 8886 containing a statement thatnot expire prior to October 22, 2004.

information will be provided uponSection 6501(c)(10) does not revive an Line 1arequest is not considered a completeassessment period that expired prior to
disclosure statement. If Form 8886 is Enter the name, if any, by which theOctober 22, 2004. For more
not completed in accordance with these transaction is known or commonlyinformation, see Rev. Proc. 2005-26.
instructions and Regulations section referred to. If no name exists, provide a
1.6011-4, you will not be considered to short identifying description of this

If you are filing Form 8886 to have complied with the disclosure transaction that distinguishes it from
disclose a previously undisclosed listed requirements. If you receive one or other reportable transactions in which
transaction for purposes of section more reportable transaction numbers you have participated (or may
6501(c)(10), submit the form and a for a reportable transaction, you must participate in the future). If you are
cover letter to the Internal Revenue include the reportable transaction reporting more than one transaction
Service Center where your original tax numbers on Form 8886. and the transactions have different
return was filed. Write across the top of names, enter all names in the space

If the information required exceedspage 1 of each Form 8886 the following provided. If additional space is needed,
the space provided, complete as much write “See Additional List” and attach astatement: “Section 6501(c)(10) information as possible in the available list.Disclosure” followed by the tax year space and attach the remaining

and tax return to which the disclosure If you are filing Form 8886 toinformation on additional sheets. The
statement applies. For example, if the disclose a transaction with a significantadditional sheets must be in the same
Form 8886 relates to your Form 1040 book-tax difference that was due priororder as the lines to which they
for the 2002 tax year, you must include to January 6, 2006, write “book-taxcorrespond. You must also include your
the following statement: “Section difference” in parentheses after thename and identifying number at the top

name of the transaction on line 1a. If6501(c)(10) Disclosure; 2002 Form of each additional sheet. Do not write
any other disclosure category also1040” on the form. The cover letter “See Attached” on the form and provide
applies, check the appropriate box(es)must identify the tax return to which the all the information on an attached
on line 2.disclosure statement relates and statement.

include the following statement signed
Line 1bunder penalties of perjury by the Item A

taxpayer and, if applicable, the paid Enter the first year that you participatedIf you file more than one Form 8886preparer of Form 8886: “Under in this transaction in year formatwith your return, sequentially numberpenalties of perjury, I declare that I (YYYY). If you are reporting for moreeach of these forms and enter the than one transaction, enter all initialhave examined this reportable statement number for this Form 8886 years in the space provided. Iftransaction disclosure statement and, to (for example, statement number 1 of 3). additional space is needed, write “Seethe best of my knowledge and belief,
Additional List” and attach a list.this reportable transaction disclosure Item Bstatement is true, correct, and Note. This may not be the same as

Enter the form number and year of thecomplete. Declaration of preparer the year for which you are disclosing a
tax return with which this Form 8886 is reportable transaction.(other than the taxpayer) is based on all
filed (for example, Form 1040). If theinformation of which the preparer has
tax return has a calendar tax year,any knowledge.” Separate Forms 8886 Line 1c
enter the year shown on the return (forand separate cover letters must be Enter the 9 digit and/or 11 digit numberexample, 2007). If it is a fiscal yearsubmitted for each tax year for which provided to you. This number may bereturn, enter the date the fiscal yearyou participated in the undisclosed referred to as a registration number orends using the MM/DD/YYYY formatlisted transaction. You must also submit reportable transaction number.(for example, 06/30/2008).a copy of the form and cover letter Reportable transactions can have more

simultaneously to OTSA at the OTSA than one number. If you have moreItem Caddress indicated on page 4. See Rev. than one number for this transaction,
Proc. 2005-26 for additional guidance. Check all the box(es) that apply. include all numbers in the space
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provided. If additional space is needed, adjustments) to the basis of property,Line 4write “See Additional List” and attach a status as an entity exempt from federal
Do not report more than onelist. income taxation, and any other tax
transaction on this form unless the consequences that may reduce aReportable transaction numbers
transactions are the same or taxpayer’s federal income tax liability by(formerly known as tax shelter
substantially similar. See Substantially affecting the amount, timing, character,registration numbers or registration
Similar on page 1. or source of any item of income, gain,numbers) are issued to material

expense, loss, or credit. Check theadvisors who file a statement disclosing
“Other” box for tax benefits notLine 5a reportable transaction under section
specifically identified by a box andIf you participated in the transaction6111. Material advisors are required to
identify the tax benefits in the spacethrough other entities, indicate whetherprovide this number to investors/
provided (for example, status as aneach entity is a partnership, Sadvisees.
entity exempt from federal incomecorporation, or trust. In addition, if the
taxation). If you need more space,entity is foreign, check the box forLine 2 follow the instructions under How To“Foreign”. On line 5b, provide the fullCheck the box(es) for all categories that Complete Form 8886 on page 5.name of the entity. On line 5c, enter theapply to the transaction being reported. entity’s EIN (if known). Use hyphensThe reportable transaction categories Line 7bwhen entering the EIN. On line 5d,are described under Participation in a enter the date you received the Describe the reportable transaction youReportable Transaction on page 1. Schedule K-1 from the entity. Enter entered into and the relevant facts and

Note. The category for significant “none” if Schedule K-1 was not tax benefits for all affected years that
book-tax difference transactions has received. If you are reporting more than caused the transaction to be reportable.
been eliminated by Notice 2006-6. one entity, use a separate column for Describe each step of the transaction
Transactions with a significant book-tax each entity. Attach additional sheets for including all information known to you.
difference that would have been more than two entities. Include in your description other parties
required to be disclosed after January to the transaction and, if known,
5, 2006, are no longer reportable assumptions of liabilities or otherLine 6
transactions. obligations, satisfaction of liabilities orEnter the name, address, and social

obligations, sales of property orHowever, if the transaction is also a security number (SSN) or EIN (if
interests in property, the formation andtransaction described in any of the known) for each individual or entity to
dissolution of entities, and anyremaining reportable transaction whom you paid a fee with regard to the
agreements between or among partiescategories, it must still be disclosed and transaction if that individual or entity
to the transaction. Also describe anythe box for all appropriate categories promoted, solicited, or recommended
tax result protection with respect to the(that is, a, b, c, d, e or f) must be your participation in the transaction, or
transaction. The term “tax resultchecked. provided tax advice related to the
protection” includes insurance companytransaction. Also, enter the approximateFor more details, see Transactions
and other third party productsfees paid to each of the individuals orWith a Significant Book-Tax Difference
commonly described as tax resultentities. These fees include payment inon page 3 and Notice 2006-6.
insurance. Include, if known, thewhatever form, whether in cash or inNote. The category for brief-asset relevant dates and the amountskind, for a tax strategy or for adviceholding period has been eliminated for involved in the steps described.(whether or not tax advice). Fees alsotransactions entered into on or after Amounts involved include cash, fairinclude consideration for services to:August 3, 2007. However, this does not market value of property or services• Analyze the transaction (whether orrelieve taxpayers of any disclosure transferred or acquired, adjustments tonot related to the tax consequences ofobligations for brief asset holding basis, valuation of notes, obligations,the transaction),transactions that were entered into shares, or other securities. Describe, if• Implement the transaction,before August 3, 2007. The rules for known, the relationship between the• Document the transaction, orbrief asset holding period reportable steps of the transaction and how each• Prepare tax returns to the extent thetransactions entered into before August step relates to why the transaction isreturn preparation fees are3, 2007, are contained in Regulations reportable. Your description shouldunreasonable.section 1.6011-4 in effect prior to include the relevance, if known, of any

You are also treated as paying feesAugust 3, 2007. For more details, party (including but not limited to
to an advisor if you know or shouldseeTransactions With a Brief Asset participants in the transaction) listed in
know that an amount you paid will beHolding Period on page 3. line 8.
paid indirectly to the advisor, such as

Describe the economic and businessIf the transaction is a listed through a referral fee or fee-sharing
reasons for the transaction and itstransaction or transaction of arrangement. A fee does not include
structure. Describe market or businessinterest, you must check the amounts paid to a person, including anCAUTION

!
conditions creating the tax benefit(s) orlisted transaction box or transaction of advisor, in that person’s capacity as a
consequence(s) and the transaction’sinterest box in addition to any others party to the transaction.
financial reporting if known.that may apply.

If you checked box 2b, explain howLine 7a
your disclosure of informationLine 3 Please check the box representing the
concerning the transaction was limitedIdentify the notice, revenue ruling, type of tax benefit the transaction will
(for example, by contract or verbalregulation, announcement, or other reflect on your tax return. There may be
agreement) and the nature and extentpublished guidance that identified the more than one tax benefit to your
of the disclosure limitations. Seetransaction as a listed transaction or a transaction. A tax benefit includes but is
Regulations section 1.6011-4(b)(3) fortransaction of interest. For listed not limited to the following: deductions,
more details.transactions, identify the guidance as exclusions from gross income,

shown in Notice 2009-59, or later IRS nonrecognition of gain, tax credits, If you checked box 2c, describe the
guidance. adjustments (or absence of terms of the contractual protection. See
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Regulations section 1.6011-4(b)(4) for known. Describe the relationship in the instructions for their individual
more details. between you and any related entity and income tax return. The estimated

between or among any related entities burden for all other taxpayers who fileIf you checked box 2d, explain how
(as described in section 267(b) or this form is shown below.you calculated the basis of the asset for
707(b)).which there was a loss.

Recordkeeping . . . . . . . . . . 12 hr., 54
If you need more space, follow the Paperwork Reduction Act Notice. min.

instructions under How To Complete Learning about the law or theYou are not required to provide the
Form 8886 on page 5. form . . . . . . . . . . . . . . . . . . 4 hr., 28 min.information requested on a form that is

Preparing, copying,subject to the Paperwork Reduction Act
assembling, and sending theLine 8 unless the form displays a valid OMB
form to the IRS . . . . . . . . . . . 4 hr., 52 min.control number. Books or recordsList all individuals involved in the

relating to a form or its instructionstransaction. List all tax-exempt, foreign, If you have comments concerning
must be retained as long as theiror related entities involved in the the accuracy of these time estimates or
contents may become material in thetransaction. Check the applicable suggestions for making this form
administration of any Internal Revenuebox(es) for the type of entity. Attach simpler, we would be happy to hear
law. Generally, tax returns and returnadditional sheets where appropriate. from you. You can write to the Internal
information are confidential, as requiredProvide all information, including the Revenue Service, Tax Products
by section 6103.name, EIN or SSN (include hyphens), Coordinating Committee,

and address, if known. SE:W:CAR:MP:T:T:SP, 1111The time needed to complete and
Constitution Ave. NW, IR-6526,file this form will vary depending onInclude a brief description of each
Washington, DC 20224. Do not sendindividual circumstances. Thelisted individual’s and each entity’s
the form to this address. Instead, seeestimated burden for individualinvolvement in the transaction
When and How To File on page 3.taxpayers filing this form is approved(purchaser, lender, seller, broker, etc.).

under OMB control number 1545-0074Provide the country of incorporation or
and is included in the estimates shownexistence for each foreign entity, if

-7-Instructions for Form 8886 (Rev. 3-2010)



<<
  /ASCII85EncodePages false
  /AllowTransparency false
  /AutoPositionEPSFiles true
  /AutoRotatePages /None
  /Binding /Left
  /CalGrayProfile (Dot Gain 20%)
  /CalRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CalCMYKProfile (U.S. Web Coated \050SWOP\051 v2)
  /sRGBProfile (sRGB IEC61966-2.1)
  /CannotEmbedFontPolicy /Error
  /CompatibilityLevel 1.6
  /CompressObjects /Tags
  /CompressPages true
  /ConvertImagesToIndexed true
  /PassThroughJPEGImages true
  /CreateJobTicket false
  /DefaultRenderingIntent /Default
  /DetectBlends true
  /DetectCurves 0.0000
  /ColorConversionStrategy /CMYK
  /DoThumbnails false
  /EmbedAllFonts true
  /EmbedOpenType false
  /ParseICCProfilesInComments true
  /EmbedJobOptions true
  /DSCReportingLevel 0
  /EmitDSCWarnings false
  /EndPage -1
  /ImageMemory 1048576
  /LockDistillerParams false
  /MaxSubsetPct 100
  /Optimize true
  /OPM 1
  /ParseDSCComments true
  /ParseDSCCommentsForDocInfo true
  /PreserveCopyPage true
  /PreserveDICMYKValues true
  /PreserveEPSInfo true
  /PreserveFlatness true
  /PreserveHalftoneInfo false
  /PreserveOPIComments true
  /PreserveOverprintSettings true
  /StartPage 1
  /SubsetFonts true
  /TransferFunctionInfo /Apply
  /UCRandBGInfo /Preserve
  /UsePrologue false
  /ColorSettingsFile ()
  /AlwaysEmbed [ true
  ]
  /NeverEmbed [ true
  ]
  /AntiAliasColorImages false
  /CropColorImages true
  /ColorImageMinResolution 300
  /ColorImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleColorImages true
  /ColorImageDownsampleType /Bicubic
  /ColorImageResolution 300
  /ColorImageDepth -1
  /ColorImageMinDownsampleDepth 1
  /ColorImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeColorImages true
  /ColorImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterColorImages true
  /ColorImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /ColorACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /ColorImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000ColorACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000ColorImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasGrayImages false
  /CropGrayImages true
  /GrayImageMinResolution 300
  /GrayImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleGrayImages true
  /GrayImageDownsampleType /Bicubic
  /GrayImageResolution 300
  /GrayImageDepth -1
  /GrayImageMinDownsampleDepth 2
  /GrayImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeGrayImages true
  /GrayImageFilter /DCTEncode
  /AutoFilterGrayImages true
  /GrayImageAutoFilterStrategy /JPEG
  /GrayACSImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /GrayImageDict <<
    /QFactor 0.15
    /HSamples [1 1 1 1] /VSamples [1 1 1 1]
  >>
  /JPEG2000GrayACSImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /JPEG2000GrayImageDict <<
    /TileWidth 256
    /TileHeight 256
    /Quality 30
  >>
  /AntiAliasMonoImages false
  /CropMonoImages true
  /MonoImageMinResolution 1200
  /MonoImageMinResolutionPolicy /OK
  /DownsampleMonoImages true
  /MonoImageDownsampleType /Bicubic
  /MonoImageResolution 1200
  /MonoImageDepth -1
  /MonoImageDownsampleThreshold 1.50000
  /EncodeMonoImages true
  /MonoImageFilter /CCITTFaxEncode
  /MonoImageDict <<
    /K -1
  >>
  /AllowPSXObjects false
  /CheckCompliance [
    /None
  ]
  /PDFX1aCheck false
  /PDFX3Check false
  /PDFXCompliantPDFOnly false
  /PDFXNoTrimBoxError true
  /PDFXTrimBoxToMediaBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXSetBleedBoxToMediaBox true
  /PDFXBleedBoxToTrimBoxOffset [
    0.00000
    0.00000
    0.00000
    0.00000
  ]
  /PDFXOutputIntentProfile (None)
  /PDFXOutputConditionIdentifier ()
  /PDFXOutputCondition ()
  /PDFXRegistryName ()
  /PDFXTrapped /False

  /CreateJDFFile false
  /Description <<
    /CHS <FEFF4f7f75288fd94e9b8bbe5b9a521b5efa7684002000410064006f006200650020005000440046002065876863900275284e8e9ad88d2891cf76845370524d53705237300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c676562535f00521b5efa768400200050004400460020658768633002>
    /CHT <FEFF4f7f752890194e9b8a2d7f6e5efa7acb7684002000410064006f006200650020005000440046002065874ef69069752865bc9ad854c18cea76845370524d5370523786557406300260a853ef4ee54f7f75280020004100630072006f0062006100740020548c002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee553ca66f49ad87248672c4f86958b555f5df25efa7acb76840020005000440046002065874ef63002>
    /DAN <>
    /DEU <>
    /ESP <>
    /FRA <>
    /ITA <>
    /JPN <FEFF9ad854c18cea306a30d730ea30d730ec30b951fa529b7528002000410064006f0062006500200050004400460020658766f8306e4f5c6210306b4f7f75283057307e305930023053306e8a2d5b9a30674f5c62103055308c305f0020005000440046002030d530a130a430eb306f3001004100630072006f0062006100740020304a30883073002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e003000204ee5964d3067958b304f30533068304c3067304d307e305930023053306e8a2d5b9a306b306f30d530a930f330c8306e57cb30818fbc307f304c5fc59808306730593002>
    /KOR <FEFFc7740020c124c815c7440020c0acc6a9d558c5ec0020ace0d488c9c80020c2dcd5d80020c778c1c4c5d00020ac00c7a50020c801d569d55c002000410064006f0062006500200050004400460020bb38c11cb97c0020c791c131d569b2c8b2e4002e0020c774b807ac8c0020c791c131b41c00200050004400460020bb38c11cb2940020004100630072006f0062006100740020bc0f002000410064006f00620065002000520065006100640065007200200035002e00300020c774c0c1c5d0c11c0020c5f40020c2180020c788c2b5b2c8b2e4002e>
    /NLD (Gebruik deze instellingen om Adobe PDF-documenten te maken die zijn geoptimaliseerd voor prepress-afdrukken van hoge kwaliteit. De gemaakte PDF-documenten kunnen worden geopend met Acrobat en Adobe Reader 5.0 en hoger.)
    /NOR <>
    /PTB <>
    /SUO <>
    /SVE <>
    /ENU (Use these settings to create Adobe PDF documents best suited for high-quality prepress printing.  Created PDF documents can be opened with Acrobat and Adobe Reader 5.0 and later.)
  >>
  /Namespace [
    (Adobe)
    (Common)
    (1.0)
  ]
  /OtherNamespaces [
    <<
      /AsReaderSpreads false
      /CropImagesToFrames true
      /ErrorControl /WarnAndContinue
      /FlattenerIgnoreSpreadOverrides false
      /IncludeGuidesGrids false
      /IncludeNonPrinting false
      /IncludeSlug false
      /Namespace [
        (Adobe)
        (InDesign)
        (4.0)
      ]
      /OmitPlacedBitmaps false
      /OmitPlacedEPS false
      /OmitPlacedPDF false
      /SimulateOverprint /Legacy
    >>
    <<
      /AddBleedMarks false
      /AddColorBars false
      /AddCropMarks false
      /AddPageInfo false
      /AddRegMarks false
      /ConvertColors /ConvertToCMYK
      /DestinationProfileName ()
      /DestinationProfileSelector /DocumentCMYK
      /Downsample16BitImages true
      /FlattenerPreset <<
        /PresetSelector /MediumResolution
      >>
      /FormElements false
      /GenerateStructure false
      /IncludeBookmarks false
      /IncludeHyperlinks false
      /IncludeInteractive false
      /IncludeLayers false
      /IncludeProfiles false
      /MultimediaHandling /UseObjectSettings
      /Namespace [
        (Adobe)
        (CreativeSuite)
        (2.0)
      ]
      /PDFXOutputIntentProfileSelector /DocumentCMYK
      /PreserveEditing true
      /UntaggedCMYKHandling /LeaveUntagged
      /UntaggedRGBHandling /UseDocumentProfile
      /UseDocumentBleed false
    >>
  ]
>> setdistillerparams
<<
  /HWResolution [2400 2400]
  /PageSize [612.000 1008.000]
>> setpagedevice


